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خبر اقتصادی
امام جمعه موقت تهران:

پول ملی در حال پیدا کردن
اعتبارات جدید است

امام جمعه موقت تهران خبــر داد: پول ملی در حال 
پیدا کردن اعتبارات جدید اســت. به گــزارش فارس، 
کاظم صدیقی در خطبه‌های دیروز نمازجمعه، احیای 
کارگاه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل و سیاست دولت درباره 

همسایگان و سایر کشورها را دلیل این امر اعلام کرد.
    

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد؛
یک کیلو بستنی؛ 170 هزار تومان

رئیس اتحادیه آبمیوه، بستنی و کافی شاپ با اشاره به 
قیمت بستنی در بازار، گفت: بستنی سنتی زعفرانی ویژه 
خامه‌، پسته‌دار کیلویی  و بستنی میوه‌ای ویژه کیلویی 170 
هزار تومان بفروش می‌رسد. محسن مبرا در گفت‌وگو با 
ایلنا، با اشاره به اعلام نرخ جدید بستنی در فروردین 1402، 
گفت: مواد اولیه از جمله شکر، مغز پسته، زعفران و شیر بعد 
از فروردین افزایش قیمت را تجربه کردند؛ واحدهای صنفی 
به نرخ ابتدای سال متعهد هستند چراکه هم اکنون اوج کار 

آنهاست و تلاش دارند که مشتریان خود را حفظ کنند.
    

روابط تجاری تهران- سئول
در پایین‌ترین سطح

دبیر سابق اتاق مشترک ایران و کره جنوبی گفت: در 2 سال 
گذشته کمترین میزان تجارت بین دو کشور رقم خورد و حجم‌ 
واردات و صادرات بین ایران و کره‌ جنوبی به شدت کاهش پیدا 
کرد. پویا فیروزی در گفت‌وگو با ایلنا، خروج شــرکت‌های 
کره‌ای بعد از اعمال تحریم‌هــا از ایران، نبود امکان مراودات 
بانکی با این کشــور و بحث پول‌های بلوکه شده در کره را بر 

تشدید روند کاهشی شدن تجارت با این کشور موثر دانست.
    

در زمینه ترانزیت و سوخت استاندارد امضا شد؛
توافق ۴جانبه ازبکستان، ترکمنستان، 

روسیه و ایران 
توافق چهارجانبه ازبکستان، ترکمنستان، روسیه و ایران 
در خصوص مسیر ترانزیت، سوخت استاندارد، راه و دریا حاصل 
شد. به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش، وزیر راه که برای شرکت 
در مجمع اقتصادی سالانه وارد روسیه شده است؛ طی نشستی 
با ماسکویچوف، رئیس کمیته حمل و نقل دوما روسیه نیز دیدار 

و گفت‌وگو کرد که ماحصل این رویداد، توافق یادشده است.

ســید محمد هادی ســبحانیان، 
رئیس سازمان امور مالیاتی در روز‌های 
نخست خرداد ماه ســال جاری اعلام 
کرد که امسال باید ۵۰ درصد از بودجه 
کشور توسط درآمد‌های مالیاتی تامین 

شود.
به گزارش اقتصاد۲۴؛ معنای این 
جمله کاملا مشخص است؛ در شرایطی 
که فروش نقدی نفت به سختی انجام 
می‌شود و میزان جذب سرمایه خارجی 
و به تبع آن تولید به پایین‌ترین سطح 
در سال‌های اخیر رســیده است باید 
منابع مالی برای اداره کشــور تامین 
شود بنابراین آسان‌ترین راهکار برای 
تامین این منبع مالی همان شیوه اخذ 

مالیات است.
بنابراین گزارش، در بودجه ســال 
۱۴۰۲ ســهم مالیاتی تمامی اقشــار 
مشخص و مقرر شــد تا واردکنندگان 
با پرداخــت مالیات بــر ارزش افزوده 
۹ درصدی ۵۰ هــزار میلیارد تومان از 
منابع مورد نیاز کشور را تامین کند، اما 
به یکباره شورای هماهنگی اقتصادی از 
کاهش ۸ درصدی مالیات واردکنندگان 
کالا‌های اساســی خبــر داد و این در 
حالیســت که عموم مردم مجبور به 
پرداخت مالیات بر تورم به اسم مالیات 

بر عایدی و سرمایه هستند.

معافیت مالیاتی ۸ درصدی برای 
واردکنندگان کالا‌های اساسی پیرو 
جنجال‌های رســانه‌ای و مکاتبات 
واردکنندگان با ســران کشــور و به 
اســم حمایت از مصرف کنندگان و 
ممانعت از گران شدن کالا‌های اساسی 
صورت گرفت و این در حالیست که 
قیمت تمامی کالا‌ها پیــش از ابلاغ 
این مصوبه افزایش یافته است. البته 
ریشــه این گرانی‌ها نیــز در فرصت 
طلبی واردکنندگان و تعیین قیمت 
کالا به‌رغم دریافت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی بر مبنای ارز آزاد و یا عرضه کالا 

در بازار سیاه است.

غوغاسالاری کارساز شد
غوغاسالاری ظاهرا کارساز و نتیجه 
مطلوب برای کاسبان تحریم با ایجاد 
رعب از عدم تامین بــه موقع کالای 
اساســی، افزایش قیمت‌ها و تبعات 
اجتماعی آن حاصل شــده است. اما 
سوال اینجاست که سیاست‌گذاران 
اقتصــادی در حالــی کــه مــردم 
ســخت‌ترین روز‌های مالــی خود را 
می‌گذرانند چگونه تن به این مصوبه 

می‌دهند؟
آیا کاهش ۸ درصــدی مالیات بر 
ارزش افزوده واردکنندگان کالا‌های 
اساسی متضمن صیانت سفره مردم 
اســت و این قشــر بار دیگر اقدام به 
افزایش قیمــت کالا‌های خــود و یا 
عرضه آن در بازار ســیاه و برهم زدن 
تنظیم بازار نمی‌کنند؟ البته مهمترین 
پرســش را باید وزیر امور اقتصادی و 
دارایی پاســخ بدهد که چگونه قرار 
اســت ۵۰ هزار میلیــارد تومانی که 
در بودجــه ۱۴۰۲ از محــل مالیات 
واردکنندگان کالا‌های اساســی در 

نظر گرفته شده بود را جایگزین کند؟

هدف کاهش مالیات واردکنندگان، 
صیانت از سفره مردم است

رئیس سازمان امور مالیاتی درباره 

کاهش ۸ درصــدی مالیات برارزش 
افــزوده واردکننــدگان کالا‌هــای 
اساسی می‌گوید: یکی از راهکار‌های 
حمایت از ســفره مردم این اســت 
که هزینه واردات کالا‌های اساســی 

کاهش بیابد.
سیدمحمد هادی ســبحانیان، 
در واکنش به اینکه حمایت از منافع 
واردکنندگان موجب بهبود شرایط 
معیشتی مردم نمی‌شود، می‌افزاید: 
کاهش مالیــات بــر ارزش افزوده 
واردکنندگان کالا‌های اساســی با 
این هدف اجرایی شد که کالا با قیمت 
مناسب تری به سفره مردم برسد، اما 
برای تحقق این امر باید دستگاه‌های 
نظارتی پــای کار آیند تا سیاســت 
گذاری‌ها به هدف نشسته و از مصرف 

کننده حمایت شود.

مصوبه شورای هماهنگی 
سران قوا را مجدد تصویب می‌کنیم

متاســفانه همــواره سیاســت 
‌گذاری‌های کلان اقتصادی کشــور 
به اســم حمایت از مصرف‌کننده و 
اقشار آســیب‌پذیر صورت گرفته، 
اما در نهایت منجر بــه تامین منافع 
گروهی خاص از ثروتمندان شــده 
اســت که از جمله می‌تــوان به دلار 
۴۲۰۰ معروف بــه دلار جهانگیری 
اشاره کرد، ارزی که ابتدا به اسم واردت 
کالای اساســی تخصیص دادند، اما 
سرانجام مشخص شــد که این ارز‌ها 
صــرف واردات کالا‌هــای لوکس و 

مصرفی شده است.
البته افشای این حقیقت تلخ نیز 
نتوانست فرصت‌های رانت خواران را 
از بین ببرد بلکه تعداد افراد محدود‌تر 
شــد و با عنوان واردکننــده کالای 
اساســی اقدام به اســتفاده از رانت 
موجــود در تخصیــص ارز ۴۲۰۰ 

تومانی کردند.
شرکت‌هایی که هیچ گاه مابه‌ازای 
ارز دریافتی، کالا به کشور وارد نکردند 

و یا پس از تجارت‌های مکرر با ارزی 
که به نــام واردات کالای اساســی 
دریافت کرده بودند و کسب سود‌های 
کلان یک محموله کالای اساسی وارد 

کشور کردند.

همیشه هدف حمایت از 
مصرف‌کنندگان است!

عدم درس گرفتن سیاست‌گذاران 
اقتصادی از اشــتباهات گذشــته و 
مقهور بــازی رســانه‌ای و مکاتبات 
واردکنندگان شدن موجب شد تا بار 
دیگر به این صنف هم ارز نیمایی تعلق 
بگیرد و هم کاهش ۸ درصدی مالیات 
برارزش افزوده را تجربه کنند، مالیاتی 
که در بودجه کشور ردیفی مشخص 
دارد و برای جبران آن باید راهکاری 

اندیشیده شود.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
در گفتگــو بــا اقتصــاد ۲۴ درباره 
کاهش ۸ درصــدی مالیات بر ارزش 

افــزوده واردکننــدگان کالا‌هــای 
اساسی و رســاندن آن به یک درصد 
گفت: این اقدام با هــدف حمایت از 
مصرف‌کننــدگان صورت می‌گیرد، 
زیرا عــدم کاهش مالیــات، تعرفه و 
حقــوق ورودی گمــرک، منجر به 

افزایش قیمت در بازار خواهد شد.
جعفــر قــادری افــزود: کاهش 
مالیات، حقوق و عــوارض گمرکی 
واردکننــدگان کالای اساســی در 
شــورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا تصویب شده است و ما صرفا آن را 
اعلام می‌کنیم. مجلس در این زمینه 

تصمیم گیر نبوده است.

تامین منافع واردکنندگان
 با فشار‌های مالیاتی بر مردم و 

تولیدکنندگان
مجلس در قبال مصوبه شــورای 
هماهنگی سران قوا به گفته قادری 
اقدامی انجام نمی‌دهد و صرفا مصوبه 

را مجددا تائید و ابلاغ می‌کند.
در عین حال وزیر امــور اقتصاد 
و دارایی هم در قبــال جبران ردیف 
بودجه ۵۰ هــزار میلیارد تومانی که 
برای اخذ مالیــات از واردکنندگان 
کالای اساسی لحاظ شــده بود و به 
یکباره حذف شد، سکوت کرده است.

رئیس ســازمان امور مالیاتی هم 
کاهش ۸ درصــدی مالیات و حقوق 
و عــوارض گمرکــی را اقدامــی در 
راســتای حمایت از مصرف کننده 
اعلام می‌کند، اما آنچه که در واقعیت 
رخ می‌دهد این اســت که قیمت‌ها 

همچنان روند افزایشی دارد.
متولیان و سیاست‌گذاران کاهش 
۸ درصدی مالیــات واردکنندگان 
یا ســکوت کرده و یا رعایت حقوق 
مصرف کنندگان را بهانه‌ای برای این 
مصوبه قرار داده اند. اما باید مشخص 
شود منابع مالی این ردیف مالیاتی در 
بودجه که به یکباره مشمول تخفیف 

شد چگونه تامین خواهد شد؟

نباید به دلیل فشار رسانه‌ها 
برای گروهی خاص معافیت 

مالیاتی لحاظ کرد
در همیــن زمینه رئیــس اتاق 
بازرگانی ایــران و ایتالیا در گفتگو با 
اقتصاد ۲۴ اظهار کــرد: طبق اعلام 
مقامات رسمی کشور باید ۵۰ درصد 
از بودجه کشور توسط مالیات تامین 
شود. بدیهی است تخفیف مالیاتی به 
واردکنندگان از جیب سایر مالیات 

دهندگان جبران خواهد شد.
این فعال اقتصــادی ادامه داد: در 
حالی که کمــر تولیدکنندگان خرد 
و متوســط زیر بار فشار‌های مالیاتی 
خم شده و بســیاری از واحد‌های به 
دلیل تعیین مالیات‌های ســنگین 
دچــار توقف و یــا کاهش شــدید 
تولید شــده اند و با حداقل ظرفیت 
فعالیت می‌کنند به یکباره با تصمیم 
مســئولان برای کاهش ۸ درصدی 
مالیات برارزش افزوده واردکنندگان 

مواجه می‌شویم.
پورفلاح تصریح کرد: سیســتم 
تعییــن مالیــات، مشــوق‌ها و 
معافیت‌های مالیاتی تعاریف خاص 
دارد و نباید به دلیل فشــار رسانه‌ها 
برای گروهی خاص معافیت مالیاتی 
لحاظ کرد در حالی که این امر تاثیری 
بر قیمــت تمام شــده کالای نهایی 

و کاهش فشــار مالی بــرای مصرف 
کنندگان و اقشار کم درآمد ندارد.

رئیــس اتــاق بازرگانــی ایران 
و ایتالیا خاطرنشــان کرد: با چنین 
معافیت‌هایی قصد دارنــد به افکار 
عمومی القا کنند که سیاســت‌های 
حمایتی در راستای صیانت از سفره 
مردم اســت و این درحالیســت که 
معافیت مالیاتی واردکنندگان نفعی 
برای مصرف کننده و کنترل قیمت 
نهایی ندارد بلکه این امر با حمایت از 

تولیدکنندگان محقق می‌شود.
پورفلاح تاکید کرد: اشتباه بودن 
سیاست کاهش ۸ درصدی مالیات 
برارزش افــزوده نیز بر همگان اثبات 
خواهد شــد. با لحاظ کردن معافیت 
مالیاتی برای عده‌ای خاص نه می‌توان 
منافع مصرف کننــده را تامین و نه 

می‌توان قیمت‌ها را کنترل کرد.
این فعال اقتصادی یادآور شــد: 
مدیریت بازار با افزایش تولید، ایجاد 
تقاضا، بهبود شــرایط مزدی و ایجاد 
بازار‌های صادراتــی رخ می‌دهد نه 
اینکه در بازاری بســته برای گروهی 

خاص تخفیف مالیاتی لحاظ کنند.

کاهش ۸ درصدی مالیات واردکنندگان؛ ثروت‌اندوزی گروهی خاص با مالیات‌ستانی بیشتر از مصرف کنندگان است؛ 

تخفیف دولت از جیب مردم!

نماینده سابق مجلس درباره ناترازی تولید و مصرف برق در کشور 
گفت: چند سالی است که مشکل ناترازی تولید و مصرف برق را داریم 
و بیشتر فشار نیز به صنایع وارد شــده به طوری که صنایع علاوه بر 
اینکه با رکود مواجهند با چالش جدیدی به نام کمبود برق نیز دست 

و پنجه نرم می‌کنند.
علی بختیار در گفت‌وگو با ایلنا، با تاکید بر اینکه باید برای قطعی و 
خاموشی‌های اجباری راهکاری اندیشیده شود، گفت: اگر بخواهیم 
عملیاتی بحث کنیم، اینکه باید بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی را 

هرچه زودتر تامین مالی و تکمیل کرده و وارد مدار کنیم.
نماینده سابق مجلس تصریح کرد: در زمینه تجدیدپذیرها هم 

سرمایه‌گذاری‌هایی انجام شــد ولی هرکدام مشکلاتی داشته‌اند،  
برخی در زمینه اتصال به شــبکه دچار مشــکل شــدند، برخی به 
مشکلات تامین مالی برخوردند و برخی به دلیل غیر اقتصادی بودن 

این نیروگاه‌ها و نداشتن صرفه دچار مشکل شدند.
وی تاکید کرد: همه بخش‌های دولت باید برای حل این مشکلات 
کمک کنند. وزارت اقتصاد، بانک مرکــزی و وزارت صمت در کنار 

وزارت نیرو راهکار پیدا کنند و البته مهمترین راهکار بحث قیمت 
است، از سوی دیگر سازمان برنامه و بودجه نیز تخصیص‌های مناسبی 
در نظر بگیرد، راهکار سوم نیروگاه‌های کوچک و تولید پراکنده است. 
در شرایط پیک می‌توان از این نیروگاه‌های کوچک استفاده کرد و به 
شبکه متصل شوند حتی برای دوران بعد از پیک هم به شبکه متصل 

و برق بفروشند و این به نفع کشور است.

بختیار خاطرنشــان کرد: احداث و تولید برق خودتامین توسط 
صنایع نیز ازدیگر راهکارهاســت که اکنون نیز در دستور کار قرار 
گرفته و باید با جدیت بیشتر و در سطح گسترده‌تری در دستور کار 

قرار گیرد.
وی مدیریت مصرف و جلوگیری از تلفات و همچنین جایگزین 
گردن نیروگاه‌های با راندمان بالا بــا اولویت نیروگاه‌های کوچک و 
تولیدپراکنده و همچنین جدیت بیشتر در تولید برق تجدیدپذیر را 

ازدیگر راهکارها برای عبور از چالش ناترازی برق برشمرد.

راه چاره خاموشی‌های اجباری چیست؟

صنایع همچنان نگران برق

گفت وگو

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم سوسن بختیاری باستناد دوبرگ استشهاديه مصدق شده که امضاء شهود آن ذيل 
تصديق  و 14010215850000908  شماره 14010215850000907  به  يکتا  شناسه 
مالکیت  سند  فقدان  مدعی  است  رسیده  دفترخانه 16 شهريار  و 125792   555609
ششدانگ يک باب ساختمان بمساحت 256 مترمربع به شماره پلاک 2071 فرعی از 12 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 416 فرعی از اصلی مذکور واقع در سعیدآباد شهريار 
ذيل ثبت 189627 صفحه 21دفتر 1305 بنام صفر گل پور ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی 676071 الف/85 صادر و تسلیم شده است و بموجب سند انتقال شماره 4334 مورخ 
93/3/24 دفترخانه 52 شهريار به سوسن بختیاری انتقال يافته است وبرابر ثبت دفتراملاک 
در رهن نمی باشد بعلت اثاث کشی مفقود گرديده است لذا مراتب باستناد تبصره ذيل 
ماده120 قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شوند تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به پلاک فوق يا وجود  سند مالکیت نزد خود می باشد از تاريخ نشر اين آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سند معامله به اين اداره تسلیم و رسید دريافت 
نمايد ودرغیراينصورت اين اداره  پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی نسبت 

به صدور سند المثنی طبق مقررات اقدام خواهد نمود.م.الف:10498
شناسه آگهی: 1512401

    رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نوبت اول

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان ذيل تايید گرديده لذا بدين وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 
15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاريخ انتشار اولین آگهی ودر روستاها از تاريخ الصاق در 
محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم نمايند وپس از اخذ رسید ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم و گواهی اخذ و تحويل اداره 
ثبت نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحويل اداره 
ثبت نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست صادره سنندج
1-ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی بنام آقای سید حمزه ابراهیمی فرزند باقر صادره سنندج تحت 
پلاک5798فرعی از 4 اصلی بخش10 منطقه 2سنندج به مساحت ششدانگ 3153/83 مترمربع 
جزء نسق زارعانه به شماره 14310 مورخ 44/1/16 بنام محمد صالح عبدالهی به ادرس سنندج 

روستای حسن اباد
تاريخ انتشارنوبت اول: 1402/3/27
تاريخ انتشارنوبت دوم: 1402/4/11

م/الف: 1615 
هیوا احمدیان – رئیس اداره ثبت منطقه 2 سنندج

آگهی مفقودی برگ سبز
برگ سبز يا سند مالکیت خودروی سواری پرايد به مشخصات زير شماره 
 M13/6449180موتور شماره   NAS411100L1182740شاسی
رنگ سفید شماره پلاک 61ايران615و14  مدل1399 مالک خانم 

آمنه خدری مفقود گرديده واز درجه اعتبار ساقط می باشد
مریوان

معافیت مالیاتی ۸ درصدی 
برای واردکنندگان کالا‌های 

اساسی پیرو جنجال‌های 
رسانه‌ای و مکاتبات 

واردکنندگان با سران کشور 
و به اسم حمایت از مصرف 

کنندگان و ممانعت از گران 
شدن کالا‌های اساسی 
صورت گرفت و این در 

حالیست که قیمت تمامی 
کالا‌ها پیش از ابلاغ این 

مصوبه افزایش یافته است

رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و ایتالیا: مدیریت بازار با 

افزایش تولید، ایجاد تقاضا، 
بهبود شرایط مزدی و ایجاد 

بازار‌های صادراتی رخ 
می‌دهد نه اینکه در بازاری 

بسته برای گروهی خاص 
تخفیف مالیاتی لحاظ کنند

عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه درباره کاهش

 ۸ درصدی مالیات بر ارزش 
افزوده واردکنندگان 

کالا‌های اساسی و رساندن 
آن به یک درصد: این 

اقدام با هدف حمایت از 
مصرف‌کنندگان صورت 

می‌گیرد، زیرا عدم کاهش 
مالیات، تعرفه و حقوق 

ورودی گمرک، منجر به 
افزایش قیمت در بازار 

خواهد شد


